alumnado matriculado en el sexto curso de educación primaria durante el curso académico 2025-2026, conforme a los datos

obrantes en el sistema de información ITACA de la Conselleria de Educación, Cultura y Universidades, y con cargo al

crédito presupuestario máximo de treinta y dos mil euros (32.000,00 €) establecido en el apartado tercero de la Resolución

de 25 de noviembre de 2025.

Tercero. Gastos elegibles y justificación

Los centros educativos deberán destinar la dotación económica asignada exclusivamente a los gastos elegibles

establecidos en el apartado séptimo de la Resolución de 25 de noviembre de 2025, a saber: